63

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 49, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 10, de 7/2/2019, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

Designar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEIXAS, código 32701, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 12, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o constante do Processo TST nº 502.089/2018-5, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região da
servidora LUCIANA PINHEIRO SOBREIRA, código 48701, Analista Judiciária, Área Judiciária,
Classe B, Padrão 9, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 1º/3/2019, para o exercício de função comissionada.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 13, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o constante do Processo TST nº 500.632/2010-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região da
servidora ANDREA RODRIGUES DE ALMEIDA SANTOS OLIVEIRA, código 14928, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 15/3/2019, para o exercício de cargo em comissão.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 14, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o constante do Processo TST nº 500.363/2019-5, resolve:

Ceder ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, pelo prazo de um ano, a
servidora LETICIA BORGES VAZ, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Classe A, Padrão 4,
código 59456, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de
função comissionada.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 15, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o constante do Processo TST nº 500.886/2013-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região da
servidora ELINEIA ROCHA PINHEIRO CORTES, código 48775, Analista Judiciária, Área
Judiciária, Classe B, Padrão 9, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 11/3/2019, para o exercício de cargo em comissão.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

PORTARIA Nº 16, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, tendo em vista o constante do Processo TST nº 500.934/2014-1, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região do
servidor CLÁUDIO DE GUIMARÃES ROCHA, código 26357, Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 4/4/2019, para o exercício de cargo em comissão.

Min. LELIO BENTES CORRÊA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 45, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 4, de 22/1/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, resolve:

Designar o servidor MARLON HERMINIO GONTIJO, código 50272, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 46, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 44, de 6/2/2019, da Coordenadoria de
Apoio aos Ministros;

considerando o constante dos memorandos nºs 3 e 4, de 8/2/2019, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, resolve:

1 - Designar a servidora LAURA CRISTINA UBIALI LEITE, código 48748, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros.

2 - Designar o servidor FABIO PINTO DE ALBUQUERQUE, código 52731, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves
Miranda Arantes, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 47, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da PORTARIA GDGSET.GP Nº 11, de 1º/2/2019, resolve:
Dispensar o servidor FABIANO DE ANDRADE LIMA, código 24002, Técnico Judiciário,

Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Orçamento e Finanças, com efeitos a contar de 5 de fevereiro de 2019.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 48, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de 7/2/2019, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

1 - Dispensar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEIXAS, código 32701, Analista
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora LIVIA BRAGA MONTEIRO GABINI, código 53407, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

3 - Dispensar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEIXAS, código 32701, Analista
Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto legal e eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Qualidade de Vida e Cidadania, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

4 - Designar a servidora LIVIA BRAGA MONTEIRO GABINI, código 53407, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Qualidade de Vida e Cidadania, Nível FC-5, da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html